
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 979     bartosova@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu se zněním § 8 odst. 
2) zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Rekultivace bývalé cihelny Černolice“ 
na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel podle 
§ 8 odst. 1) zákona, dle přílohy č. 4 zákona.

Oznamovatel záměru: Matshark s.r.o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4; IČO: 07061013

Zpracovatel dokumentace: RNDr. Oldřich Vacek, CSc., Mochtín 144, 339 01 Klatovy 
(držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona)

Předmětem záměru je rekultivace vytěženého prostoru bývalé cihelny, která spočívá v plánovaném 
smýcení části stávajících lesních porostů v mýtním věku, rekonstrukci stávajících stanovištně 
nevhodných smrkových porostů a předčasném vytěžení malé části porostů v prostoru bývalé cihelny, 
a postupném navezení inertních zemin do výše původního terénu. Součástí záměru je vybudování 
dočasné obslužné komunikace, která umožní dovážení rekultivačních materiálů od silnice 
č. III/11510 ve směru Řitka – Všenory. Celkový objem uložených inertních zemin je 212 000 m3, 
doba trvání cca 12 let.

Středočeský kraj, Obec Černolice, Obec Všenory a Obec Řitka (jako dotčené územní samosprávné 
celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace 
o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední desce, 
současně s upozorněním, že dle § 8 odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. Informace byla 
zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje dne 16.12.2024. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů (doporučujeme ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný úřad žádá Obec Černolice, Obec 
Všenory a Obec Řitka v souladu s § 16 odst. 2) zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, Obce Černolice, Všenory a Řitka (jako dotčené 
územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o zaslání 
vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace 
o dokumentaci.

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu 

V Praze dne: 13.12.2024
Číslo jednací: 163154/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_158255/2024/KUSK/3
Vyřizuje: Alena Bartošová/ l. 979
Značka: OŽP/BA

Dle rozdělovníku 

Posuzování vlivů na životní prostředí – předání dokumentace vlivů záměru 
„Rekultivace bývalé cihelny Černolice, v k. ú. Černolice



strana 2 / 2

do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží.

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu a dále na internetových 
stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA 
na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem dokumentace pod kódem STC 2579.

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

v z. Mgr. Jana Říhová

odborný referent na úseku posuzování vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.:   163154/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2. Obec Černolice, Hlavní 64, 252 10 Černolice 
3. Obec Všenory, U Silnice 151, 252 31 Všenory
4. Obec Řitka, Na Návsi 54, 252 03 Řitka

Dotčené orgány: 

5. KHS Středočeského kraje, územní pracoviště Praha-západ, Dittrichova 329/17,120 00 Praha 2 
6. Městský úřad Černošice, OŽP, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
7. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 
8. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 
9. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Oznamovatel: 

10. Matshark s.r.o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 

Na vědomí: 

11. Městský úřad Černošice, Odbor výstavby a územního plánování, Karlštejnská 259, 
252 28 Černošice 

12. Zpracovatel oznámení: RNDr. Oldřich Vacek, CSc., Mochtín 144, 339 01 Klatovy
13. MŽP, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC, Vršovická 65 100 10 Praha 10

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia

		2024-12-13T10:38:47+0100




